
 
PTTK OZ w Głogowie 

Klub Turystki Pieszej i Górskiej „Mrówka” 

          Plan Rajdu – Czeski Raj 
 

ODJAZD AUTOBUSU Z OS. PIASTÓW ŚLĄSKICH II – 6oo 
 
 

Dzień pierwszy – 21.05.2011 (sobota) 
Trasa krótka – godzina wyjścia 1030 

Semily (żółty) – U Ctrnacti Pomocniku – restauracja U Kremilka –Sejkorska kaplicka ( niebieski)-
Masarykowa vyhlidka – Spalov (niebieskim do czerwonego) – Podspalov (czerwony) – Riegrova Stezka 
–Semily 
Długość trasy 13 km 
Czas przejścia 400hh + czas na odpoczynki 
 
Trasa długa  - godzina wyjścia 1030 

Semily (żółty) – U Ctrnacti Pomocniku – Sejkorska kaplicka  (niebieski) – Masarykova vyhlidka – 
(powrót niebieskim) – Sejkorska kaplicka (żółty)- Podbozkov – Bozkov (niebieski) – Bozkovske 
jaskyne (niebieskim do czerwonego) –Rozdroże (czerwony) -  Pod Bozkovem (zielonym 0.5 km)- 
Secesni lavka – (powrót do czerwonego) –Paleckeho cesta (czerwony) – Podspalov – Riegrova Stezka – 
Semily 
Długość trasy 17 km 
Czas przejścia 530h + czas na odpoczynki 
Jeśli czas pozwoli można zwiedzić Jaskinię Bożkowską (czas zwiedzania 45 min z przewodnikiem 
minimum 20 osób) 
Bilety : Dorośli 100 CZK ; Emeryci 80 CZK ; Dzieci i Młodzież 50 CZK 

Odjazd autobusu z miasta Semily o godz. 1800 

 
Nocleg : Szklarska Poręba 
                                                                    
 

Dzień drugi – 22.05.2011 (niedziela) 
 Odjazd autobusu spod D.W. Agnieszka - 800  
 Trasa krótka – godzina wyjścia 900 
Semily dworzec kolejowy (zielony) – Polucinsky Potok – Komarov – Kozakov 744 m n.p.m. (na szczycie wieża 
i Riegrova Chata) – (zielony) – Pod Kozakovem – Zahori – Krkavci skala (żółty) – Semily 
Długość trasy ok. 16 km 
Czas przejścia 500h + czas na odpoczynki 
 

Trasa długa – godzina wyjścia 900 
Semily dworzec kolejowy (zielony) – Polucinsky Potok – Komarov – Kozakov 744 m n.p.m. ( na szczycie wieża 
i Riegrova Chata) – (żółty) -  Pod Rodostnou studankou – Podborovi –  Ruiny zamku Rotstejn (niebieskim do 
czerwonego) – Fialnik - Drabovna – Pod Kozakovem (zielony) – Zahori – Kravci Skala (żółty) – Semily 
Długość trasy ok. 23km  
Czas przejścia 630h + czas na odpoczynki 
  

Odjazd autobusu z Semily godz. 1700 

Uwagi: 
Proszę o zabranie Dowodów Osobistych, Paszportów dla dzieci, czeskich koron i ewentualnie latarek. 
 
POWYŻSZY PLAN STANOWI TYLKO PROPOZYCJE TRAS DLA TURYSTÓW  PIESZYCH!! 
PLAN MOŻE ULEC ZMIANIE Z PRZYCZYN NIEZALE ŻNYCH OD ORGANIZATORA!! 
 
 
 



SEMILY - Miasto, które ma ok. 9 tys obywateli, leży w kraju Libereckim w regionie turystycznym Czeski 
Raj. W odległości 20 km znajdują się górskie grzbiety i ośrodki turystyczne Karkonoszy i Gór Izerskich, 
zamki, pałace i skalne miasta regionu Czeski Raj. W bezpośredniej bliskości miasta znajduje się unikalny 
kanion rzeki Izery ze ścieżką Riegrovą i Bozkovskie jaskinie dolomitowe. 
Z wieży widokowej na szczycie Kozakov przy sprzyjającej pogodzie można zobaczyć aż jedną czwartą 
Czech. Coś dla siebie znajdą u nas zarówno miłośnicy pieszej i rowerowej turystyki, jak i para-glidingu, 
geo-coachingu, golfa i narciarstwa. Wiele możliwości daje też Centrum Sportowe. Turyści zainteresowani 
kulturą mogą odwiedzić muzeum i kilka galerii. 
Pierwsza wzmianka o mieście pochodzi z 1352 r., choć można przypuszczać, ze Semily istniały nawet 
wcześniej. Były własnością rodów szlacheckich (które wybudowały tu twierdzę, zamek). Zamek, browar, 
lasy i inne dobra miasto Semily odkupiło do francuskiego rodu Rohan w 1899 r. 
 
Atrakcje miasta  
 
Kościół św. Piotra i Pawła 
Wybudowany w 1911 r. na miejscu kościoła, który pochodził z 1702 r. Nowy kościół jest trójnawowaą 
bazyliką. Od 1994 r. zaliczany do zabytków kultury Czeskiej Republiki. Z galerii na wieży można podziwiać 
ładny widok na miasto i okolicę.  
  
Kościół św. Jana Chrzciciela  
Kościół w Koštofranku jest jedną z najstarszych budowli w Semilach. Dawny kościół drewniany spłonął w 
1691 r. Kamień węgielny pod nowy kościół położono w 1723 r., a 4 lata później budowa była ukończona. 
Wzdłuż południowej ściany kościoła stoi rzeźba Jana Nepomucena, dzieło A. Suchardy. 
 
Muzeum i Izerska Galeria  
Oferuje, oprócz sezonowych wystaw, dwie stałe ekspozycje „Osobowości Semilska“ oraz (Nie)zapomniana 
przeszłość“. Barokowy budynek pochodzi z 1760 r. i należy do najstarszych w Semilach. Jest znany także 
z tego, że w 1882 r. urodził się tu i spędził swoje dzieciństwo pisarz i dziennikarz Ivan Olbracht. 
 
Atrakcje w okolicy miasta 
 
Bozkowskie dolomitowe jaskinie  
Z największym podziemnym jeziorem w Czechach należy do najchętniej odwiedzanych przez turystów 
atrakcji całego kraju. Jaskinie są unikalne pod względem wielkości i ilości krzemowych form. Długie na 
ponad 1000 m są największym znanym systemem jaskini w północnych Czechach.  
Propozycje wycieczek na: 
 
Kozákov (744 m n.p.m.) 
Najwyższy szczyt Ještědsko-kozákovskiego grzbietu. Od 2005 r. należy do sieci europejskich geoparków 
UNESCO. Na szczycie stoi Riegrova chata turystyczna i wieża obserwacyjna wysoka na 24 m, z której przy 
dobrej pogodzie widać jedną czwartą powierzchni Czech. Kozákov jest nie tylko punktem widokowym, w 
zimie centrum narciarskim, ale także centrum para-glidingu. Ze szczytem wiąże się wiele opowieści i legend 
związanych ze znajdowanymi tu kamieniami szlachetnymi. Na szczyt prowadzi 10 oznaczonych 
turystycznych tras. 
 
Ścieżka Riegrova 
5- kilometrowa edukacyjna ścieżka prowadzi z Semily do Podspálova i jest na niej wiele ciekawych miejsc. 
Np. blisko 80-metrowy most, punkt widokowy Böhmova, za którym otwiera się piękny widok na skałę 
Krkavčí. Na końcu ścieżki, w miejscu połączenia rzek Izery i Kamienicym, jest nowo-otwarta 
hydroelektrownia. 
 
Ścieżka Kamenickiego  
Oznaczony na żółto szlak turystyczny z Bítouchova po górskiej grani przy dolinie Izery, o długości 3,5 km. 
Niebieski szlak doprowadzi turystów do Podspálova. 
 
Podspálovska hydroelektrownia 
Jest między miastami Železný Brod i Semily, w miejscu połączenia rzek Izery i Kamienicy. Budowa 
rozpoczęto w 1921 r. Hydroelektrownia została otwarta w 1926 r. Działała bez zarzutu przez 72 lata. W 
1998 r. wymagała rekonstrukcji i od 1999 r. działa znowu. Od 2009 r. otwarta dla publiczności.  
 
Roztocki młyn  
Typowy młyn podkarkonoski. Znajduje się w Staroveskim potoku w romantycznej dolinie Fiedlerovej. Fach 
młynarski przechodził tu z ojca na syna już od 1685 r. Ciekawostką jest urządzenie do czyszczenia mąki 
z 1840 r. 


